

MBXP ApS
Hørkær 26, 5, 2730 Herlev

CVR-nr. 34 48 03 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	MBXP ApS Hørkær 26, 5 2730 Herlev CVR-nr.: 34 48 03 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Peter Koch Sørensen, Formand Niklas Anders Lundqvist Martin Stachowski Albeck
Direktion	Christian Peter Koch Sørensen Martin Stachowski Albeck
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	MBXP Sweden AB, Stockholm MBXP Norway AS, Oslo MBXP Sweden1 AB, Stockholm Convenient Card AB, Stockholm Convenient Card USA, Inc., New York Convenient Card Singapore, Singapore Paygoo AB, Malmø Paygoo AS, Oslo

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter markedsføring og administration af gavekort, kundekort og tilsvarende betalingsløsninger. Aktiviteten drives gennem Danmark, filial i Finland og selskabets datterselskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets hensættelser til indløsning af gavekort bygger på salgsdata for de sidste 3 år. Der kan dog være en mindre usikkerhed om hvorvidt disse hensættelser afspejler det faktiske realiserede omfang, men ledelsens klare opfattelse er at det er korrekt.

Der henvises til note 6 angående Goodwill. Det er fortsat ledelsens bedste overbevisning at Goodwill i forbindelse med tilkøbte datterselskaber i 2017 og 2018 er indregnet ansvarligt i årsrapporten og afspejler ledelsens værdiansættelse af aktiviteterne. Den aktuelle værdiansættelse er baseret på, at selskaberne fremover kan realisere deres budgetter.

Selskabet har i årets løb investeret i en række udviklingsprojekter, som ledelsen forventer vil bidrage til en øget fremadrettet indtjening. Der henvises til note 4 for en beskrivelse af udviklingsprojekterne.

Der er ikke forekommet yderligere usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.647.052 mod 34.024.116 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.199.882 mod 3.888.932 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende

Selskabet er omfattet af lovgivningens kapitalabsregler og på generalforsamlingen vil blive redegjort for, at kapitalen forventes reetableret ved egen indtjening.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet, Awardit AB. Støtteerklæringen sikrer selskabets likviditet frem til 31. december 2023.

Selskabet er part i en verserende sag med Skattestyrelsen. Der henvises endvidere til note 11 for omtale heraf.

Den forventede udvikling

MBXP fortsætter arbejdet med den strategiplan som ledelsen har udarbejdet. Efter mange års opbygning af grundlæggende integrationer og aftale grundlag, er forudsætningerne for at opnå en højere EBITDA-margin end branchen nået.

Ledelsen i MBXP fortsætter med fokus på en højere EBITDA-margin gennem B2B markedet og gruppens PayGoo MasterCard programmet.

Ledelsen forventer at EBITDA vil, for regnskabsåret 2023, ende på samme niveauet som i året.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2022 - 31/12 2022	1/10 2020 - 31/12 2021
Bruttofortjeneste	18.647.052	34.024.116
4 Personaleomkostninger	-13.495.064	-17.337.489
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-4.625.050	-7.783.712
Driftsresultat	526.938	8.902.915
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.912.513	-633.821
5 Øvrige finansielle omkostninger	-3.639.333	-4.380.162
Resultat før skat	-1.199.882	3.888.932
Årets resultat	-1.199.882	3.888.932
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3.888.932
Disponeret fra overført resultat	-1.199.882	0
Disponeret i alt	-1.199.882	3.888.932

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.935.361	7.087.089
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.935.361	7.087.089
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	95.826	157.419
Materielle anlægsaktiver i alt	95.826	157.419
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	35.056.902	34.212.765
9 Deposita	9.124.911	7.473.886
Finansielle anlægsaktiver i alt	44.181.813	41.686.651
Anlægsaktiver i alt	48.213.000	48.931.159
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.721.570	4.539.056
Varebeholdninger i alt	3.721.570	4.539.056
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.972.823	14.965.016
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.096.743	47.953.518
Andre tilgodehavender	9.614.030	13.681.659
Periodeafgrænsningsposter	1.210.102	0
Tilgodehavender i alt	58.893.698	76.600.193
Likvide beholdninger	12.233.588	11.081.383
Omsætningsaktiver i alt	74.848.856	92.220.632
Aktiver i alt	123.061.856	141.151.791

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	107.600	107.600
Reserve for udviklingsomkostninger	1.987.149	5.527.930
Overført resultat	-15.310.860	-12.619.623
Egenkapital i alt	-13.216.111	-6.984.093
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	9.173.540
Anden gæld	1.496.917	1.466.128
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.496.917	10.639.668
Kortfristet del af langfristet gæld	7.982.342	9.811.670
Gæld til pengeinstitutter	97.885	5.682.972
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.003.046	9.870.233
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.962.426	28.399.984
Gæld til tilknyttede virksomheder	86.108.598	82.659.922
Anden gæld	626.753	1.028.849
Periodeafgrænsningsposter	0	42.586
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	134.781.050	137.496.216
Gældsforpligtelser i alt	136.277.967	148.135.884
Passiver i alt	123.061.856	141.151.791

- 1 Kapitalberedskab
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Særlige poster
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	107.600	5.527.929	-12.619.622	-6.984.093
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.199.882	-1.199.882
Overført fra Overført resultat	0	-3.540.780	3.540.780	0
Valutakursreguleringer	0	0	-1.032.386	-1.032.386
Kapitaltilskud datterselskaber	0	0	-3.999.750	-3.999.750
	107.600	1.987.149	-15.310.860	-13.216.111

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet, Awardit AB. Støtteerklæringen sikrer selskabets likviditet frem til 31. december 2023.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Goodwill

Selskabet og dets datterselskaber har i 2017/18 erhvervet kapitalandele i en række selskaber. I forbindelse med erhvervelserne er opgjort en samlet goodwill på 69.502 t.kr. Den bogførte værdi af goodwill udgør pr. 31. december 2022 21.447 t.kr. vedrørende direkte ejede datterselskaber.

Ledelsen har med udgangspunkt i koncernens budgetter anlagt skøn over værdien af den indregnede goodwill og gør opmærksom på, at den aktuelle værdiansættelse er baseret på, at selskaberne fremover kan realisere deres budgetter samt at der kan være usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af goodwill, såfremt selskaberne ikke i væsentlig grad realiserer deres budgetter.

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Selskabet har i årets løb investeret i en række udviklingsprojekter, som ledelsen forventer vil bidrage til en øget fremadrettet indtjening. Der henvises til note 5 for en beskrivelse af udviklingsprojekterne.

Ledelsen gør opmærksom på, at den aktuelle værdiansættelse er betinget af, at virksomheden kan realisere sine aktuelle budgetter, og at der kan være et nedskrivningsbehov, såfremt koncernen ikke i væsentlig grad realiserer sine budgetter.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Forudbetalinger fra kunder omfatter ledelsens skøn over mængden af udstedte gavekort, som forventes udnyttet. Ledelsens skøn er baseret på statistikker over det faktiske forbrug af gavekort for perioden 2017 – 2022. Baseret på de foreliggende statistikker har ledelsen opgjort en forpligtelse udgørende 8.003 t.kr.

Ledelsen gør opmærksom på, at der er tale om et fremadrettet skøn baseret på historiske data, og at ændringer i sammensætningen og arten af gavekort samt i brugernes forbrugsmønstre vil få effekt på den faktiske omkostning. Reguleringer af forudbetalinger fra kunder indregnes i selskabets bruttofortjeneste.

Det er samlet set ledelsens vurdering, at ovenstående skøn og usikkerheder er opgjort efter bedste evne og med den viden, ledelsen aktuelt har. Ledelsen gør dog opmærksom på, at de faktiske resultater sandsynligt vil afvige fra de fastlagte skøn og at disse afvigelser kan være væsentlige.

Noter

3. Særlige poster

Selskabet har i sidste regnskabsår været væsentligt omfattet af Covid-19 restriktioner. Selskabet har derfor modtaget kompensation for faste omkostninger.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	1/1 2022 - 31/12 2022	1/10 2020 - 31/12 2021
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger	0	10.382.362
	<u>0</u>	<u>10.382.362</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	0	10.382.362
Resultat af særlige poster netto	0	10.382.362

4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	11.642.758	15.018.393
Pensioner	1.665.081	2.071.438
Andre omkostninger til social sikring	187.225	247.658
	<u>13.495.064</u>	<u>17.337.489</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>21</u>
--	-----------	-----------

5. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.594.228	592.027
Andre finansielle omkostninger	2.045.105	3.788.135
	<u>3.639.333</u>	<u>4.380.162</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	24.870.187	20.202.309
Tilgang i årets løb	1.387.734	4.667.878
Kostpris 31. december 2022	26.257.921	24.870.187
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-17.783.098	-10.205.049
Årets afskrivninger	-4.539.462	-7.578.049
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-22.322.560	-17.783.098
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.935.361	7.087.089
<p>Selskabet har aktiviteter med udvikling af softwareplatform til brug for administration af gavekort, kundekort og betalingsløsninger. Selskabet har udviklet software platformen for at forbedre IT-infrastrukturen. Årets udviklingsomkostninger består af en række projekter. Ledelsen vurderer, at udviklingsprojekterne vil medføre en betydelig konkurrencemæssig fordel.</p>		
	31/12 2022	31/12 2021
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	2.819.058	2.686.900
Tilgang i årets løb	23.994	132.158
Kostpris 31. december 2022	2.843.052	2.819.058
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.661.639	-2.506.884
Årets afskrivninger	-85.587	-103.845
Korrektion af nedskrivning primo	0	-50.910
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.747.226	-2.661.639
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	95.826	157.419

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	42.655.870	42.655.870
Afgang i årets løb	-33.430	0
Kostpris 31. december 2022	42.622.440	42.655.870
Opskrivninger 1. januar 2022	8.408.925	3.670.553
Omregning til valutakurs	-1.032.386	213.410
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.017.834	4.524.962
Opskrivninger 31. december 2022	13.394.373	8.408.925
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-16.852.030	-11.693.246
Årets afskrivninger på goodwill	-4.107.881	-5.158.784
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	-20.959.911	-16.852.030
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	35.056.902	34.212.765
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
MBXP Sweden AB	Stockholm	100 %
MBXP Norway AS	Oslo	100 %
MBXP Sweden1 AB	Stockholm	100 %
Convenient Card AB	Stockholm	100 %
Convenient Card USA, Inc.	New York	100 %
Convenient Card Singapore	Singapore	100 %
Paygoo AB	Malmø	100 %
Paygoo AS	Oslo	100 %
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	7.473.886	1.526.157
Tilgang i årets løb	1.651.025	5.947.729
Kostpris 31. december 2022	9.124.911	7.473.886
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	9.124.911	7.473.886

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet virksomhedspant udgørende nom. 30.000 t.kr. i materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender.

Endvidere har selskabet stillet pant udgørende nom. 134 t.kr. i kapitalandele.

herudover har selskabet har stillet en betalingsgaranti overfor COOP DANMARK A/S udgørende 670 t.kr

11. Eventualposter

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeforpligtelser udgørende, hvor kontrakterne er uopsigelige i op til 6 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 470 t.kr.

Igangværender sag med Skattestyrelsen

Skattestyrelsen har stillet forslag til ændring af selskabets moms for 3. kvartal 2023. Selskabets ledelse er uenige ansættelsen foretaget af Skattestyrelsen. Selskabet er dermed i en igangværende tvist med skattestyrelsen omkring dette.

Der er en usikkerhed om størrelsen af beløbet samt sandsynligheden for at forpligtelsen vil skulle betales.
